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Editör’den… 

Dini Araştırmalar dergisinin 66. Sayısı ile siz kıymetli okuyucularımızla buluşmanın 

mutluluğunu yaşıyoruz. Bu sayımızda 8 araştırma makalesi ve 1 kitap tanıtımı bulunmaktadır. 

Sayımızın ilk telif makalesi “Hüseyin Atay'ın Kur'anî İlkelerle Temellendirdiği Ahlak Anlayışı” 

başlığı ile Rabiye Çetin tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada Türkiye’nin yetiştirmiş 

olduğu sayılı bilim insanı arasında ilk sıralarda yer alan Hüseyin Atay’ın Kur’anî ilkelerden 

hareketle “İslam” kelimesi üzerine bina ettiği ahlak anlayışını incelemiştir. Çalışmanın 

neticesinde Hüseyin Atay’ın, söz konusu ilkeler doğrultusunda Kur’anî bir temellendirme 

yaptığı ve otodeterminist bir ahlak anlayışına sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. İkinci 

makalemiz “Antik Çağın Sunakları: Rigveda’da Kurban ve İcrası” başlığı ile Mehmet 

Masatoğluna aittir. Masatoğlu bu çalışmasında, Hint alt kıtasının en eski metinlerinden biri 

olan Rigveda’da yer alan Vedik yacña (kurban) ritüelini, özellikle Soma kurbanının detaylı 

ritüellerine ve rahiplerin bu törenlerdeki kritik rollerine dikkat çekmektedir. Mezar taşı 

kültürünün son dönem uygulamaları hakkında bilgiler veren üçüncü çalışma “Türk-İslâm 

Geleneği Mezar Taşı Kitabelerinde İstif (19.Yüzyıl ve Sonrası)” adı ile Fatih Sultan Demir ve 

Abdulkadir Dündar tarafından yazılmıştır. Çalışmada özellikle 19. yüzyıl ve sonrası 

Osmanlılarda mezar taşlarının almış olduğu şekilsel değişimler ve hüsn-i hattın uygulama 

biçimleri konu edinilmiştir. “Mutasavvıfların Adalet Anlayışı” adını taşıyan dördüncü 

çalışma, Eyüp İnce tarafından kaleme alınmıştır. “Tanzanya'da Leibzig Misyon Cemiyeti (Lms) 

Misyonerliği, Karşılaşılan Zorluklar ve Kullanılan Yöntemler” adlı beşinci makale Şeyma Han 

ve Şahin Kızılabdullah’a aittir. Lutheran misyonerliğinin Tanzanya’da faaliyetlerine nasıl 

başladıkları, ilerleme yöntemleri ve karşılaşılan güçlükler araştırmada ele alınan temel 

hususlardır. Vildan Sali Duman tarafından yazılan “İslâm Hukukunda Cenaze İşlemlerinde 

Kadının Durumu” adlı altıncı çalışma ise kadın cenazenin ölüm ilânı, yıkama ve kefenlemenin 

kim tarafından yapılacağı, cenaze masraflarının karşılanması, cenaze namazının kılınması, 

cenazenin kabristana taşınması ve toprağa verilmesi; kadın cemaatin cenaze namazına 



katılması, namazdaki saf durumu, kabir ziyaretinde bulunması, taziye ve yas tutma gibi

hususları ele almaktadır. “İşitme Engelliler Ortaokullarında Görev Yapan Din Kültürü ve Ahlak 

Bilgisi Öğretmenlerinin Mesleki Yeterlilikleri” adlı yedinci çalışma Arkın Özkan ve Cengiz 

Çuhadar’a aittir. Öğretmen yeterliklerine odaklanan bu çalışmada, öğretmenlerin 

karşılaştıkları zorluklar, kendilerini eksik hissettikleri yönler ve işitme engellilere yönelik 

eğitimlerin daha verimli olmasına yönelik yapılması gerekenler ele alınmıştır. Bu sayımızın 

son telif makalesi “Seküler Tutum ve Makyavelist Davranış: Üniversite Öğrencileri Üzerine 

Bir Araştırma (OKÜ Örneği)” başlığı ile Emrah Yavuz ve Mustafa Fedai Çavuş’a aittir. 

Sekülerleşmenin Makyavelist davranışları tetikleyici bir faktör olabileceği varsayımından 

hareketle gerçekleştirilen bu çalışma, lisans öğrencileri üzerinde yapılmış nicel bir çalışmadır. 

Sekülerleşmenin toplumsal yapıda ne düzeyde ve hangi konular özelinde gerçekleştiğine dair 

bir takım ipuçları sunmaktadır.  

Bu sayımızda yer alan kitap kritiği Nurhibe Büşra Er’e aittir.  Er, Ali Köse tarafından 

kaleme alınan “Dinin Geleceği” adlı kitabı değerlendirmiştir. 

Bu vesileyle 66. Sayımız için dergimize katkı sunan yazarlarımıza, hakemlerimize, 

editörler kuruluna ve yayın sürecine destek veren tüm çalışma arkadaşlarımıza teşekkürü bir 

borç bilirim. Diğer sayılarımızda olduğu gibi, editörlüğünü devr aldığım 66. sayımızdan da 

istifade etmenizi umar; yazı, eleştiri ve atıflarla desteklerinizi beklerim…  

Dini Araştırmalar Dergisi Editörü 

Prof. Dr. Yıldız Kızılabdullah 
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